
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 48

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 48 DEL 18-09-2020

Oggetto: Ordinanza di cessazione di attività di somministrazione di alimenti e
bevande.

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di settembre, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

VISTA  la nota del Corpo unificato di Polizia Locale dell’Unione Montana dei monti Azzurri
pervenuta il 18/09/2020, prot. n. 7569, con la quale ci è stato trasmesso copia del verbale di
accertamento di violazione amministrativa n.4 del 16/09/2020, da contestare alla ditta, senza
la preventiva comunicazione, in violazione dell’art. 63 della Legge Regionale delle Marche
n.27/2009 punita  dall’art.69 commi 1 e 3  della stessa Legge;

Constatata quindi la regolarità degli atti dai quali risulta provata la fondatezza degli
accertamenti;

Considerato che l’art. 22, comma 6 del D.Lgs n. 114/1998 recita: “in caso di svolgimento
abusivo dell’attività il Sindaco ordina la chiusura immediata dell’esercizio di vendita”;

Ritenuto quindi sussistere, nel caso in esame, i presupposti per applicare la sanzione
accessoria prevista dall’art. 22, comma 6 del D.Lgs 114/1998;

Richiamato i commi 4 e 5, dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267.

ORDINA

Al sig. D’Innocenzo Fabio, nato a Tolentino (MC) il 31/01/1969, residente a Fiastra (MC) in
Via G. Leopardi n.9 cap 62035 , la cessazione di ogni attività di somministrazione di alimenti
e bevande senza averne fatta la preventiva comunicazione ai sensi dell’art 7. del Dlgs
114/1998 (ora segnalazione certificata di inizio attività -SCIA- ai sensi dell’art. 19 della legge
241/1990 e s.m. e i.), nei locali siti in località Bistocco n.3.
L’attività deve essere chiusa per 30 giorni a decorrerrere dalla notifica del presente atto e
l’riapertura dovrà essere subordinata alla presentazione della SCIA e NIA sanitaria di
subingresso.

Ordinanza SINDACO n.48 del 18-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/3



DIFFIDA

il Sig.. D’Innocenzo Fabio ad ottemperare a quanto sopra ordinato, con l'avvertenza che l'eventuale
inottemperanza, oltre a costituire oggetto di comunicazione alla competente autorità giudiziaria per
contravvenzione all'art. 650 C.P. ai sensi del 5° comma dell'art. 17/ter del T.U. delle leggi di P.S.,
qualora protratta oltre il terzo giorno da quello di decorrenza del presente provvedimento, comporterà
l'esecuzione d'ufficio dello stesso mediante apposizione dei sigilli, occorrendo anche con l'impiego
della forza pubblica.

Manda per la notifica alla Polizia Locale e per l'esecuzione d'ufficio, in caso di inottemperanza,
senza necessità di ulteriore provvedimento, alla stessa Polizia Locale ed a tutti gli ufficiali ed agenti
della forza pubblica.

Il presente provvedimento costituisce comunicazione ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 7/8/1990,
n. 241: la pratica relativa è assegnata all'ufficio Commercio e responsabile del procedimento è il Sig.
Marco Feliziani. Per l'eventuale visione degli atti inerenti al procedimento stesso, gli interessati
possono rivolgersi direttamente all'ufficio o alla persona di cui sopra ed agli stessi potranno essere
presentati eventuali memorie scritte e documenti pertinenti.

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza:

Al Sig. Prefetto di Macerata - PEC: protocollo.prefmc@pec.interno.it
Al Comando Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri - PEC:
polizialocale@pec.montiazzurri.it;
Al Comando Stazione Carabinieri di Caldarola - PEC: tmc30473@pec.carabinieri.it
All’ASUR Area Vasta n.3 areavasta3.asur@emarche.it ;

la pubblicazione dell'ordinanza all' Albo Pretorio Comunale on line.

Ai sensi dell'art. 5, del D.Lgs. n. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente
Ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità, entro 60
giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, al Tribunale Amministrativo
Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro
120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

RELAZIONE DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo del Comune di .............................................................................. dichiara:

di aver notificato in data ....../....../............ copia del presente atto n.
..................................................................

al.......... Sig. ................................................................................................................, nel modo
appresso indicato

 consegnandone copia a mani proprie nella casa di abitazione in via
..................................................................

 lasciato avviso ed eseguito successiva consegna a mani proprie in luogo libero

Ordinanza SINDACO n.48 del 18-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/3

mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:polizialocale@pec.montiazzurri.it
mailto:tmc30473@pec.carabinieri.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it


 effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il numero cronologico ................, a norma
art. 139 C.P.C., a soggetto atto a ricevere che firma ricevuta a parte

 di essersi recato in via ................................................................................... presso la residenza
del.......... Sig.
...........................................................................................................................................................
...........

e di aver, in assenza-rifiuto / per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a
ricevere la copia, a norma di legge, ai sensi dell'art.  140  143 del Codice di Procedura Civile,
depositato la copia stessa nella CASA COMUNALE di .............................................................. 
ed affisso avviso in busta chiusa e sigillata, recante il numero cronologico ................, alla porta
dell'abitazione - ufficio - azienda, dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140
C.P.C.).

Data ....../....../............

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

....................................................................................... .......................................................................................

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.48 del 18-09-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 3/3


